

הסס. גבי מתינתן: כי אמרה. מקבלת לה והינה צהדיה שבקין לה: **כעלי ראשן.** שכן יש לו צמוחו: **מלשיט.** ויסיקין. ורמו **דידי עינה.** וזכין ברוכין אחריו: **פילא.** עשן שקורין פוליון: **ולודנא.** איליני"א: **גירדא דאגוזא.** קליפי עשן האגוז: **גירדא דאגוזא.** מה שגוררין מן העור:

דאשפא. מה שגוררין מן העור: **כליל מלכא.** חפצת: **מסתלא דדיקלא סומקא.** שומר שיש להס לתמרים נקטנותו כעין שיש לאגוזים קטנים: **לביסא דשישא.** של שיש. כלומר מקום שאין רוח שולטת בו: **שנ לכוני וארישא.** שמתן ענ צענה לנינה זה אל זה וזה ארץ שהוא חזי לנינה והלנינה שלשה טפחים: **ונטיל ליה.** וסוף לו ממותן מים: **עד דרפיא ארעיטא דמוטיא.** גולגלתו מתרכת ונוחה ליקרע צבסקין: **טרפי.** עליון: **ומדלי כל חד כרעא.** מנדיה רגלו של שכן ומוטיא העלה חמת רגלו שחס לא יעשה כן לכשוויק גופו לטלו יעון פכרניו צמוחו ויקוב את הקרום: **כצבא.** טגלי"ש: **דאי לא.** אם לא יסרפו יחזור עליו: **הוסרו מוצוני כעלי ראשן.** וזכובים הסוכנים עליו קשות להניח אותו חולי על איש אחר: **בויקיא.** נמקום שמשנע רוח אמת על שניהם: **מיכר ככו.**

דצה לצאת הר"ל מורדת אלא אפילו נולדו לאחור מיכן אין כופין אותו להוציא משום אבן סדרי דנזיחו לה בכל דהו. דאישי קפיד אמרין משום שאין אשה דאישי קפיד אבל אשה לא קפדה אמרין. רשב"ג אומר דבי"א כופין שבגלוי קטנים התם מחלקין בין איש לאשה דאישי קפיד אשה לא קפדה אבל כופין גרולים אשה נמי קפדה ויציא ויתן כתובה ואי קשיא כיון שולדו כו בלתי נישואין ליאם בעל לאשה נסתפחה שדך זה היכי דאמר אשה לבעל כשנולדו לאחור מיכן תשובה כי אמרין נסתפחה שדרו הי"מ בעל משום דבעי לאתפודה כותובה דאמרי ליה משום הא וכו' לא מיתפדה כותבה נסתפחה שדך וכו' הוא משועבד בכתובה ואי"ל להטיר משיעבדו ולקנסה ככותבה אבל האשה דינה כבי למשקל וליכא שום קנסא לבעל הליכא לא מצי למימר לה נסתפחה שדך (אבל) [אלא] שקלא דינה נפקין דרוקא בנולדו ב פליג רשב"ג אבל בהו לא פליג דכין דהו ב מיעקרא סברא וקבלה ולא מציא למיטען סברה הייתי שאוכל לקבל וכשני לא אכל: ואילו הן מותין גדולים רשב"גא נסמית עינו נקטעה ירו נשכה דגלו איתמר ד"ב ביא אר"י הל' כרשב"ג והא אמרה ר"י הוא דימנא דאמר ר"ב בי"א אר"י כי"מ ששה רשב"ג בכתובתו ליה כוחו מיעבד וצדן וראיה אחרונה אמרין ניהו ואלביא דר"י ור"י אמר הל' כתובים וק"ל ליה כ"כ בדיני כותבין אר"י שנוולדו בו מותין גדולים אין כופין אותם להוציא ואם היא תוכבת גוישין הר"ל מורדת: **מתני.** ואלו שכופין אותו להוציא מוכה שחין ובעל פוליסוס והמקצץ והמצדף נחושט הוכרטי בין שהי בו עד שלא נשאו בין משעשאו ואחרי כן נודע ועל כן אמר ר"מ אר"י שהתנה עמה יכולה היא להוציא מכה סברה הייתי לקבל ובעשוי אני יכולה ותיא מקבלת היא ע"כ חזן מפייה שחין עמה יכולה היא שמימיליה ומעשה כצדן בבוטי שמת והיה לו אח בוסרי ואמרו חכמים יכולה היא שתאמר לאחין הייתי יכול לקבל לך אני יכולה פי אר"י שכל המומין אין כופין האיש להוציא באלו שהן מוסרחין וקטנים מכלל כופין אותו להוציא כן שהיה בו עד שלא נשאו כופין אותו להוציא וליתן כותבה וכ"ש אם היה אלו המומין באשה שתצא כלא כתובה ואין ובעל מתיישב בהן (והרב אומר שאם היה אלו המומין בהבעל ידע בהם לא הוי מקח שנות ואינה יוצאה בלא כתובה) וק"ל לחכמים: ובעל פוליסוס מאי בעל פוליסוס אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.

דנכך אללס כשעה שעוסק צמורה ומוסיבן אללו ומוצטת הוא שתגין המורה עליו ולא יוחק: כי הוה שכיב. כשהגיע זמנו ליפטור: **אמרי** לי דוכפאי. וליכטי לגן עדן והלכתי מקומי: **שור.** קפץ: **אישישיל** אשכושטא. אלס כשעה מעולס ומשאל עליה להמירה: **התם** כי אמרה הוינא בהדיה שבקינן לה הכא אף על גב דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן לה והרי מוכה שחין דאף על גב דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן לה דתנן הוין מוכבה שחין מפני שממקתו וקתני התם כי אמרה דיירנא בהדיה בסהדי שבקינן לה הכא אר"ג דאמרה דיירנא בהדיה בסהדי לא שבקינן לה תניא ר' אמר רבי יוסי שח לי זקן אחד מאנשי ירושלים עשרים וארבעה מוכי שחין הן וכולן אמרו חכמים תשמשי קשה להן ובעלי ראתן קשה מכולן **ממאי** הוי ר' דתניא הקוין דם ושימשו הויין לו בניים ותיקין הקוין שניהם ושימשו הויין לו בניים בעלי ראתן אמר רב פפא לא אמרן אלא דלא טעים מידי אבל טעים מידי לית לן בה מאי סימניה דלפן עיניה ודייבי נחיריה ואיתי ליה רירא מפומיה ורמו דידבי עילווה ומאי אסותיה אמר אביי פילא ולודנא גירדא דאגוזא ורשב"ג דאשפא וכליל מלכא ומתחלא דדיקלא סימקא ושליק להו בהדי הדדי ומועייל ליה לכתא דשישא ואי לא איכא ביתא דשישא מעייל ליה לכתא דשב לבני ואריחא ונמיל ליה תלת מאה כסי על רישיה עד דרפיא ארעיטא דמוחיה וקרע למוחיה ומייתי ארבע טרפי דאסא ומדלי כל חד כרעא ומותיב חד ושקיל בצבתא וקלי ליה דאי לא הדר עילווה מכרין רבי יוחנן הזהרו מזוכי של בעלי ראתן רבי יורא לא הוה יתיב בויקיא רבי אלעזר לא עייל באהליה רבי אמי ורבי אסי לא הוו אכלי מביעי דההיא מבואה ריב"ל מיכרך בהו ועסיק בתורה אמר יאלת אהבים ויעלת חן אם חן מעלה על לומדיה אגוני לא מגנא כי הוה שכיב אמרו ליה למלאך המות זיל עביד ליה רעותיה אול איתחוי ליה א"ל אחוי לי דוכתאי אמר ליה לחיי א"ל הב לי סביך דלמא מבעתת לי באורחא יתבה ניהליה כי מטא להתם דלייה קא מחוי ליה שזור נפל לההוא גיטא נקטיה בקרנא דגלימיה א"ל בשבועתא דלא אתינא אמר קודשא בריך הוא אי איתשיל אשבועתא ניהדר אי לא לא ניהדר אמר ליה הב לי סכינאי לא הוה קא יתיב ליה נפקא בת קלא ואמרה ליה הב ניהליה דמיתבעא לברייתא מכרין אליהו קמיה פנו מקום לבד ליואי פנו מקום לבד ליואי אול אישכחיה לר' שמעון בן יוחאי דהוה יתיב על תלת עשר תכטקי פיזא אמר ליה את הוא בר ליואי אמר ליה הן נראתה קשת בימך אמר ליה הן אם כן אי אתה בר ליואי ולא היא דלא הואי מידי אלא סבר לא אחזיק מיבנותא לנפשאי רבי חנינא בר פפא שושביניה הוה כי הוה קא נוחא נפשיה אמרו ליה למלאך המות זיל עביד ליה רעותיה אול לגביה ואיתחוי ליה אמר ליה שבקי תלתין יום עד דנהדר תלמודאי דאמרו ר' אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו שבקיה לבתר תלתין יומין אול איתחוי ליה א"ל אחוי לי דוכתאי א"ל לחיי א"ל הב לי סביך דלמא מבעתת לי באורחא אמר ליה כהכרך בעית למיעבד לי אמר ליה אייתי ספר תורה וחוי מי איכא מידי דכתיב ביה דלא קיימתיה אמר ליה מי איכרכת בבעלי ראתן ואיעסקת בתורה ואפילו הכי ר' נח נפשיה אפסיק ליה עמודא דנורא בין ידיה לעלמא וגמירי דלא מפסיק עמודא דנורא אלא אחד כדרא או לתרין כדרא קרב לגביה רבי אלכסנדרי אמר עשה בשביל כבוד חכמים לא אשגח עשה בשביל כבוד אביך לא אשגח עשה בשביל כבוד עצמך איסתלק אמר אביי לאפוקי ממאן דלא קיים ר' (אפילו אות אחת) אמר ליה רב אדא בר מתנא לאפוקי ממר דלא אית ליה מעקה לאימניה ולא היא מיהוה הוה וההיא שעחא ליה דשדריה יזקא אמר ר' חנינא מפני מה אין בעלי ראתן בבבל מפני שאוכלין תרדין ושותין שכר של היזמי אמר רבי יוחנן מפני מה אין מצורעין בבבל מפני שאוכלין תרדין ושותין שכר ורוחצין במי פרת:

התם כי אמרה הוינא בהדיה שבקינן לה הכא אף על גב דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן לה והרי מוכה שחין דאף על גב דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן לה דתנן הוין מוכבה שחין מפני שממקתו וקתני התם כי אמרה דיירנא בהדיה בסהדי שבקינן לה הכא אר"ג דאמרה דיירנא בהדיה בסהדי לא שבקינן לה תניא ר' אמר רבי יוסי שח לי זקן אחד מאנשי ירושלים עשרים וארבעה מוכי שחין הן וכולן אמרו חכמים תשמשי קשה להן ובעלי ראתן קשה מכולן **ממאי** הוי ר' דתניא הקוין דם ושימשו הויין לו בניים ותיקין הקוין שניהם ושימשו הויין לו בניים בעלי ראתן אמר רב פפא לא אמרן אלא דלא טעים מידי אבל טעים מידי לית לן בה מאי סימניה דלפן עיניה ודייבי נחיריה ואיתי ליה רירא מפומיה ורמו דידבי עילווה ומאי אסותיה אמר אביי פילא ולודנא גירדא דאגוזא ורשב"ג דאשפא וכליל מלכא ומתחלא דדיקלא סימקא ושליק להו בהדי הדדי ומועייל ליה לכתא דשישא ואי לא איכא ביתא דשישא מעייל ליה לכתא דשב לבני ואריחא ונמיל ליה תלת מאה כסי על רישיה עד דרפיא ארעיטא דמוחיה וקרע למוחיה ומייתי ארבע טרפי דאסא ומדלי כל חד כרעא ומותיב חד ושקיל בצבתא וקלי ליה דאי לא הדר עילווה מכרין רבי יוחנן הזהרו מזוכי של בעלי ראתן רבי יורא לא הוה יתיב בויקיא רבי אלעזר לא עייל באהליה רבי אמי ורבי אסי לא הוו אכלי מביעי דההיא מבואה ריב"ל מיכרך בהו ועסיק בתורה אמר יאלת אהבים ויעלת חן אם חן מעלה על לומדיה אגוני לא מגנא כי הוה שכיב אמרו ליה למלאך המות זיל עביד ליה רעותיה אול איתחוי ליה א"ל אחוי לי דוכתאי אמר ליה לחיי א"ל הב לי סביך דלמא מבעתת לי באורחא יתבה ניהליה כי מטא להתם דלייה קא מחוי ליה שזור נפל לההוא גיטא נקטיה בקרנא דגלימיה א"ל בשבועתא דלא אתינא אמר קודשא בריך הוא אי איתשיל אשבועתא ניהדר אי לא לא ניהדר אמר ליה הב לי סכינאי לא הוה קא יתיב ליה נפקא בת קלא ואמרה ליה הב ניהליה דמיתבעא לברייתא מכרין אליהו קמיה פנו מקום לבד ליואי פנו מקום לבד ליואי אול אישכחיה לר' שמעון בן יוחאי דהוה יתיב על תלת עשר תכטקי פיזא אמר ליה את הוא בר ליואי אמר ליה הן נראתה קשת בימך אמר ליה הן אם כן אי אתה בר ליואי ולא היא דלא הואי מידי אלא סבר לא אחזיק מיבנותא לנפשאי רבי חנינא בר פפא שושביניה הוה כי הוה קא נוחא נפשיה אמרו ליה למלאך המות זיל עביד ליה רעותיה אול לגביה ואיתחוי ליה אמר ליה שבקי תלתין יום עד דנהדר תלמודאי דאמרו ר' אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו שבקיה לבתר תלתין יומין אול איתחוי ליה א"ל אחוי לי דוכתאי א"ל לחיי א"ל הב לי סביך דלמא מבעתת לי באורחא אמר ליה כהכרך בעית למיעבד לי אמר ליה אייתי ספר תורה וחוי מי איכא מידי דכתיב ביה דלא קיימתיה אמר ליה מי איכרכת בבעלי ראתן ואיעסקת בתורה ואפילו הכי ר' נח נפשיה אפסיק ליה עמודא דנורא בין ידיה לעלמא וגמירי דלא מפסיק עמודא דנורא אלא אחד כדרא או לתרין כדרא קרב לגביה רבי אלכסנדרי אמר עשה בשביל כבוד חכמים לא אשגח עשה בשביל כבוד אביך לא אשגח עשה בשביל כבוד עצמך איסתלק אמר אביי לאפוקי ממאן דלא קיים ר' (אפילו אות אחת) אמר ליה רב אדא בר מתנא לאפוקי ממר דלא אית ליה מעקה לאימניה ולא היא מיהוה הוה וההיא שעחא ליה דשדריה יזקא אמר ר' חנינא מפני מה אין בעלי ראתן בבבל מפני שאוכלין תרדין ושותין שכר של היזמי אמר רבי יוחנן מפני מה אין מצורעין בבבל מפני שאוכלין תרדין ושותין שכר ורוחצין במי פרת:

הדרן עלך המדיר את אשתו

ובנפין אותו להוציא ולא איצטרך שמואל למיתני אלא הני דלא תנן בהו וכופין אותו להוציא אכל נשא אשה שהיה עמה עשר שנים ולא ילדה אין כופין אותו להוציא ורב תחליפא בר אבמי א"ש אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים ולא ילדה כופין אותו להוציא ותנן ואלו שכופין אותו להוציא שחין ובעל פוליסוס וכו'. בשלמא לר"א דרבנן קתני דאורייתא לא קתני. פי מושיה' לא תני להו הכא בכלל ואלו שכופין דלא איצטרך תנא למיתני אלא הני מדרבנן קתני אלמנה לכ"ג וכו' שהן דאורייתא לא איצטרך ליה למיתני אלא לרב תחליפא ליתני נמי אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים שהוא מדרבנן אלא מדרא תני בהדיא ש"מ אין כופין. אמר ר"ל ליק הא כפוליה והא בשטוסי. פי הני דמתני' אי לא ציית מגדנן ליה כשטיי אבל הייא דלא ילדה כפוליה כייפי ליה ע"י נידו ושמתא אבל לא מגנדי ליה כשטיי ולהכי לא עובד לה בהדייהו מחקין לה רבא כדבריים לא יוסר עבר אלא איך הוא והא בשוטי. הכא אי אמרה הוינא בהדיה שבקי ליה התם אר"ג דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן ליה. פי במתני' אם האשה רוצה לקבל לעמוד עמו ואינה תרשה שבקי ליה ואין כופין אותו אבל באשה שלא ילדה אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.

הדרן עלך המדיר את אשתו

ובנפין אותו להוציא ולא איצטרך שמואל למיתני אלא הני דלא תנן בהו וכופין אותו להוציא אכל נשא אשה שהיה עמה עשר שנים ולא ילדה אין כופין אותו להוציא ורב תחליפא בר אבמי א"ש אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים ולא ילדה כופין אותו להוציא ותנן ואלו שכופין אותו להוציא שחין ובעל פוליסוס וכו'. בשלמא לר"א דרבנן קתני דאורייתא לא קתני. פי מושיה' לא תני להו הכא בכלל ואלו שכופין דלא איצטרך תנא למיתני אלא הני מדרבנן קתני אלמנה לכ"ג וכו' שהן דאורייתא לא איצטרך ליה למיתני אלא לרב תחליפא ליתני נמי אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים שהוא מדרבנן אלא מדרא תני בהדיא ש"מ אין כופין. אמר ר"ל ליק הא כפוליה והא בשטוסי. פי הני דמתני' אי לא ציית מגדנן ליה כשטיי אבל הייא דלא ילדה כפוליה כייפי ליה ע"י נידו ושמתא אבל לא מגנדי ליה כשטיי ולהכי לא עובד לה בהדייהו מחקין לה רבא כדבריים לא יוסר עבר אלא איך הוא והא בשוטי. הכא אי אמרה הוינא בהדיה שבקי ליה התם אר"ג דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן ליה. פי במתני' אם האשה רוצה לקבל לעמוד עמו ואינה תרשה שבקי ליה ואין כופין אותו אבל באשה שלא ילדה אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.

הדרן עלך המדיר את אשתו

ובנפין אותו להוציא ולא איצטרך שמואל למיתני אלא הני דלא תנן בהו וכופין אותו להוציא אכל נשא אשה שהיה עמה עשר שנים ולא ילדה אין כופין אותו להוציא ורב תחליפא בר אבמי א"ש אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים ולא ילדה כופין אותו להוציא ותנן ואלו שכופין אותו להוציא שחין ובעל פוליסוס וכו'. בשלמא לר"א דרבנן קתני דאורייתא לא קתני. פי מושיה' לא תני להו הכא בכלל ואלו שכופין דלא איצטרך תנא למיתני אלא הני מדרבנן קתני אלמנה לכ"ג וכו' שהן דאורייתא לא איצטרך ליה למיתני אלא לרב תחליפא ליתני נמי אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים שהוא מדרבנן אלא מדרא תני בהדיא ש"מ אין כופין. אמר ר"ל ליק הא כפוליה והא בשטוסי. פי הני דמתני' אי לא ציית מגדנן ליה כשטיי אבל הייא דלא ילדה כפוליה כייפי ליה ע"י נידו ושמתא אבל לא מגנדי ליה כשטיי ולהכי לא עובד לה בהדייהו מחקין לה רבא כדבריים לא יוסר עבר אלא איך הוא והא בשוטי. הכא אי אמרה הוינא בהדיה שבקי ליה התם אר"ג דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן ליה. פי במתני' אם האשה רוצה לקבל לעמוד עמו ואינה תרשה שבקי ליה ואין כופין אותו אבל באשה שלא ילדה אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.

הדרן עלך המדיר את אשתו

תוספות ר"ד (המשך)
 כי שליק ר"ד אשכחיה לר"ב בן יפת דיתובי וקאילי משניה דר"י פי ליה דרב אמר (ר"י) ר"ז על דא סבחה שברי אלעזר ואר"ג דר"ל רב כשמואל דביני הכא הל' כוכ דקס ורב כותיה. ורב ושמואל ר"י הל' כר"י כ"ש הכא דקיימי רב ור"י תנא דשמתא: ור"ח משום דפתי ר"ז לאת דר"י ואמר ע"ד אבסור שיעי' אלעזר ואינו ניל דמשום דאמר על דא אבסור שיעי' אלעזר אינה דתי' אלא שאמר לו דשמואל פליג עליה ואינו הוא דאמר אבסור שיעי' אלעזר וק"ל שאין הלכה כשמואל קמיה ר"י: אר"י א"ל אפי' אין מעשין אלספולות כי אמרתי קמיה דשמואל אבסור כגון אלמנה לכ"ג גרשה וחלוצה לכהן הדיני. מסורות ותיעה לישאל. בה ישראל נתנין ולממור. פי שניה לעריות נמי שהיא מדרבנן כופין אותו להוציא כדתנן כפי יש מתיריה גבי שניה ובנפין אותו להוציא אכל נשא אשה שהיה עמה עשר שנים ולא ילדה אין כופין אותו להוציא ורב תחליפא בר אבמי א"ש אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים ולא ילדה כופין אותו להוציא ותנן ואלו שכופין אותו להוציא שחין ובעל פוליסוס וכו'. בשלמא לר"א דרבנן קתני דאורייתא לא קתני. פי מושיה' לא תני להו הכא בכלל ואלו שכופין דלא איצטרך תנא למיתני אלא הני מדרבנן קתני אלמנה לכ"ג וכו' שהן דאורייתא לא איצטרך ליה למיתני אלא לרב תחליפא ליתני נמי אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים שהוא מדרבנן אלא מדרא תני בהדיא ש"מ אין כופין. אמר ר"ל ליק הא כפוליה והא בשטוסי. פי הני דמתני' אי לא ציית מגדנן ליה כשטיי אבל הייא דלא ילדה כפוליה כייפי ליה ע"י נידו ושמתא אבל לא מגנדי ליה כשטיי ולהכי לא עובד לה בהדייהו מחקין לה רבא כדבריים לא יוסר עבר אלא איך הוא והא בשוטי. הכא אי אמרה הוינא בהדיה שבקי ליה התם אר"ג דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן ליה. פי במתני' אם האשה רוצה לקבל לעמוד עמו ואינה תרשה שבקי ליה ואין כופין אותו אבל באשה שלא ילדה אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.

הדרן עלך המדיר את אשתו

הדרן עלך המדיר את אשתו

הדרן עלך המדיר את אשתו

הדרן עלך המדיר את אשתו

ובנפין אותו להוציא ולא איצטרך שמואל למיתני אלא הני דלא תנן בהו וכופין אותו להוציא אכל נשא אשה שהיה עמה עשר שנים ולא ילדה אין כופין אותו להוציא ורב תחליפא בר אבמי א"ש אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים ולא ילדה כופין אותו להוציא ותנן ואלו שכופין אותו להוציא שחין ובעל פוליסוס וכו'. בשלמא לר"א דרבנן קתני דאורייתא לא קתני. פי מושיה' לא תני להו הכא בכלל ואלו שכופין דלא איצטרך תנא למיתני אלא הני מדרבנן קתני אלמנה לכ"ג וכו' שהן דאורייתא לא איצטרך ליה למיתני אלא לרב תחליפא ליתני נמי אפי' נשא אשה ושהה עמה י' שנים שהוא מדרבנן אלא מדרא תני בהדיא ש"מ אין כופין. אמר ר"ל ליק הא כפוליה והא בשטוסי. פי הני דמתני' אי לא ציית מגדנן ליה כשטיי אבל הייא דלא ילדה כפוליה כייפי ליה ע"י נידו ושמתא אבל לא מגנדי ליה כשטיי ולהכי לא עובד לה בהדייהו מחקין לה רבא כדבריים לא יוסר עבר אלא איך הוא והא בשוטי. הכא אי אמרה הוינא בהדיה שבקי ליה התם אר"ג דאמרה הוינא בהדיה לא שבקינן ליה. פי במתני' אם האשה רוצה לקבל לעמוד עמו ואינה תרשה שבקי ליה ואין כופין אותו אבל באשה שלא ילדה אמר ר' אבהו רוח הוושט במתניתא תנא רוח הפה: והקמץ מאי מקמץ זהו המקמץ צואת כלבים. פי מקבצם מטע מטע בכל מקום שנוצא ומתוך כך הוא מטרח: והמקצץ והקמץ. מאי מקצץ נחושט אמר רבה ב"ה זה המתקן נחושט מעיקרו פי חותק את עפרו ממקום מולדתם: רב אמר תשלי דר"י. פי עתשים היורות ע"י הקשת וקורנס שפפשיטין העשת ועושים ממנו כלים. תניא בתוספתא מצדן נחושט זה המתקן נחושט לכל אלו פניהם וגופם מושחרים תמיד והן מאוטים: אמר רב האומר איני זן ואני מפרנס יוציא ויתן כתובה איך אלצור אמרתי לשמעתי קמיה דשמואל אמר אבסור שיעי' האבולוהו ר"א שיעי' בהתמה שלא אמר יפה וכל אכילה שלא כדרכה קרא כוסס עד שכתופים אותו להוציא יכפרו לזון. רב אמר אין אדם דר עם נחש בכפיפה.